Disponibilizado: 22/01/2026 18:09:33 Publicado: 23/01/2026 00:00:00

Diário nº 14/2026, 22 de janeiro de 2026.
*** Iniciado: 22/01/2026 08:32:31 ***

contPageBreak
Página 62/505

PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PIAUÍ PREVIDÊNCIA

(Transcrição da nota PORTARIAS de Nº 1662, datada de 22 de janeiro de 2026.)

_EXTRATOS_

COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE
PARNAÍBA S/A

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002.2026/ZPE

REFERÊNCIA: Contrato para prestação de serviços de tecnologia da informação celebrado entre a
COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE
PARNAÍBA – ZPE PARNAÍBA e a empresa FORTES TECNOLOGIA EM SISTEMA LTDA.;

CONTRATANTE:  COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE PROCESSAMENTO DE
EXPORTAÇÃO DE PARNAÍBA;

CONTRATADO: FORTES TECNOLOGIA EM SISTEMA LTDA.;

OBJETO:  prestação de serviços de manutenção e suporte dos softwares Fortes Pessoal,
Fortes Contábil,  Fortes Pátrio, Fortes Ponto, Colabore e Fortes SST, já utilizados pela
Companhia para gerenciamento contábil e da folha de pagamento;

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.  29, inciso II,  da Lei nº 13.303/2016 e art.  142, inciso II  do
Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios da Companhia;

VALOR GLOBAL:  R$  23.507,40  (vinte  e  três  mil  quinhentos  e  sete  reais  e  quarenta
centavos);

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2026, contados a partir da assinatura do contrato;

FISCAL DO CONTRATO: Danielle Sampaio de Sousa Viana;

SUPLENTE DE FISCAL: Anna Licia de Sousa Falcão;

DATA DA ASSINATURA: 05/01/2026.

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 1582, datada de 22 de janeiro de 2026.)

SECRETARIA DE ESTADO DOS TRANSPORTES - SETRANS-PI